Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 285 RIACHINHO  - TO terça-feira, 14 de janeiro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 006/2025 ................................................................................ 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 006/2025
INEXIGIBILIDADE nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 007/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º

25.063.926/0001-57, com sede na Av. Três Poderes, s/n - Centro,

Riachinho - TO, CEP: 77893-000, neste ato representado por seu

Prefeito Municipal RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ,

brasileiro, solteiro, inscrito no RG 34.854.169 2ª via – SSP/SP e

CPF n. 273.487.598-58, com residência e domicílio no município

de RIACHINHO/TO.

CONTRATADO: PUBLICA´S SERVIÇOS DE

CONTABILIDADE LTDA, CNPJ: 06.090.806/0001-02.

VALOR: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais),

dividendo em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 16.000,00

(dezesseis mil reais) pagáveis mediante apresentação de nota

fiscal, pagos pelo Contratante ao Contratado.

VIGÊNCIA: 13 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

I - DOTAÇAO: Órgão: 10 – Prefeitura Municipal de

Riachinho-TO.

Programas:

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS;

04.123.0051.2018.0000 Manutenção da Secretaria de

Administração e Finanças;

Elemento de Despesa 3.3.90.39 (Outros serviços terceiros pessoa

Jurídica).

FONTE 1500

DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de prestação de

serviço profissionais de contabilidade especializado na área

pública, compreendendo o fechamento dos balancetes mensais (da

1ª a 6ª Remessa), elaboração de demonstrativos exigidos pela lei

de responsabilidade fiscal e pelo Tribunal de Contas do Estado do

Tocantins, prestação de contas através do sistema SICAP -

Contábil, e arquivamento em pasta az por estimativa dos

balancetes mensais, em conformidade com a lei e o exigido junto

ao Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, pelo período de

Janeiro de 2025 a Dezembro de 2025, destinado a suprir a

necessidade junto a este Poder Executivo de Riachinho – TO.

Riachinho/TO, 13 de janeiro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal de Riachinho/TO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 002/2025

NÚMERO DO CONTRATO: 007 / 2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  AILTON CARVALHO DIAS

CNPJ: 53.187.257/0001-60

OBJETO: – Contratação de serviço de locução em Rádio,

gravação em dispositivos de mídia, locução de live, divulgações

em carro de som e outros eventos que se fizerem necessários a

atender As demandas da Prefeitura Municipal de Riachinho – TO.

VALOR GLOBAL: R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta

reais)

VALOR MENSAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

Riachinho - TO, 10 de janeiro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº 003/2025

NÚMERO DO CONTRATO: 08/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  FRANCISCO FERREIRA DOURADO ME

(DATALINS INFORMÁTICA)

CNPJ sob nº 02.237.263/0001-44

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica Gerenciamento de

website responsivo com sistema administrador de website,

hospedagens, sistema de licitação, sistema de medicamentos da

farmácia básica, estrutura organizacional, sistema de ouvidoria,

sistema sic, diário oficial eletrônico, integração com as redes

sociais, suporte técnico, alteração de visual e de dados sempre que

necessário, em decorrência do êxito alcançado pela Contratada.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos

reais)

VALOR MENSAL: R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais)

Riachinho - TO, 10 de janeiro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20285.docx%23_Toc187770889

		2025-01-14T18:15:46-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144